
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Брянская область 

Жуковский районный Совет народных депутатов 

шестого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

от  25.11.2019 № 36/4-6 

г. Жуковка  

 
 

О внесении изменений в Устав 

Жуковского муниципального 

района  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 73 

Устава Жуковского муниципального района,   

 

Жуковский районный Совет народных депутатов  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Устав Жуковского муниципального района (в редакции решений 

Жуковского районного Совета народных депутатов  от 23.12.2008 № 594/54-3; от 

27.02.2009 № 619/56-4; от 23.062009 № 663/63-3; от 30.11.2010 № 161/14-4; от 23.07.2013 

№ 515\49-4; от 23.12.2014 № 51/5-5, от 28.04.2015 № 122/9-5; от 28.06.2016 № 289/23-5; от 

25.07.2017 № 441/37-5; от  22.05.2018 № 579/48-5; от 29.01.2019 № 697/56-5) следующие 

изменения: 

 

1) часть 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:  

 

«1. Официальным наименованием муниципального образования является - 

Жуковский муниципальный район Брянской области (далее, если не оговорено особо – 

Жуковский район). 

Наименование Жуковский муниципальный район Брянской области и Жуковский 

район равнозначны.». 

 

2) часть 7 статьи 73 дополнить абзацем вторым следующего содержания: 

«Для официального опубликования Устава муниципального образования, 

муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав 

муниципального образования также дополнительно используется портал Минюста России 

«Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru, 

http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания Эл № ФС77-72471 от 

05.03.2018.)».  

http://pravo-minjust.ru/
http://право-минюст.рф/


2 

 

 

2. Главе муниципального образования Жуковский муниципальный район 

Латышеву В.В. направить настоящее решение на государственную регистрацию в 

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Брянской области в 

порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 года № 97-ФЗ «О 

государственной регистрации уставов муниципальных образований».  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

4. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник 

Жуковского района» в течение семи дней со дня его поступления из Управления 

Министерства юстиции Российской Федерации по Брянской области после 

государственной регистрации изменений в Устав муниципального образования 

Жуковский муниципальный район.   

 

 

 

Глава Жуковского района                                                                        В.В. Латышев 

 


